旅行会社教育旅行担当者との商談会ならびに交流会の開催について（ご案内）

 日頃より当協議会の事業につきまして格別なるご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、当協議会では、スキー修学旅行を中心とした冬季教育旅行の誘致を図ることを目的

として、別紙 1 行程表の通り旅行会社招請事業を実施いたします。

また、これにあわせ、参加旅行会社の教育旅行担当者との商談会ならびに交流会を、下記

の日程にて開催いたします。

 つきましては、大変お忙しい時期とは存じますが、ご参加賜りますようよろしくお願いい

たします。

 参加の有無につきましては、別紙 2「出欠回答書」により、ファックスもしくはメールに

てご回答をお願い申し上げます。

記

１．日  時  平成３１年３月５日（火）

        （商談会） 午後５時００分～午後６時３０分

（受付開始 午後４時３０分）

          （交流会） 午後７時より    （受付開始 午後６時３０分）

  ２．場  所  蔵王温泉 堺屋森のホテルヴァルトベルク

（山形市蔵王温泉清水坂 889-1  電話：023-694-9300）

  ３．参 加 費  商談会：無 料    交流会：６，０００円

  ４．そ の 他  商談会時に必要な資料は各自ご持参ください。

          当日参加する旅行会社につきましては、別紙 3 をご参照ください。

【問い合わせ】 山形県教育旅行誘致協議会

山形市城南町 1-1-1霞城セントラル 1F（公社）山形県観光物産協会

（電話）023-647-2333 （FAX）023-646-6333

（メール）manabi@yamagatakanko.com  担当：大津

別紙 1

山形県冬期間教育旅行 受入地視察会について

１．趣  旨

  山形県内における冬期間の新たな教育旅行誘致促進を図ることを目的とし、首都圏、関西圏および九

州地区を中心とする旅行会社を招請するモニターツアーを実施する。

２．実施時期

  平成 31年 3月 5日（火）～7日（木）  2泊 3日

３．場  所

  蔵王温泉、寒河江市、村山市、尾花沢市、戸沢村、天童市 他

４．対  象

  首都圏、関西圏、九州地区旅行会社（おもに教育旅行担当者）  合計 11名

５．主  催

  山形県教育旅行誘致協議会

６．行  程 （予定）

  予定は変更になる場合がございますのでご了承ください。

1日目　　平成31年3月5日（火）

福岡空港 仙台空港

伊丹空港 仙台空港

東京駅 山形駅

ぐっと山形 ①教育旅行商談会　17:00～18:30

②歓迎セレモニー（交流会）　19:00～

【食事】　　朝：×　　昼：○　　夕：○ 【宿泊】　蔵王温泉　ホテル ヴァルトベルク

2日目　　平成31年3月6日（水）

13:40～14:10 17:00～

【食事】　　朝：○　　昼：○　　夕：○ 【宿泊】　戸沢村　農家民宿（4軒）

3日目　　平成31年3月7日（木）

仙台空港 福岡空港

仙台空港 伊丹空港

東京駅　16:48

【食事】　　朝：○　　昼：○　　夕：×

昼食　12:30～13:15

山形市／ぐっと山形

13:15
～～[貸切バス]～～

10:40

10:40

11:50 ～～[ｼﾞｬﾝﾎﾞﾀｸｼｰ]～～

～～[貸切バス]～～
8:55

9:30

9:24

✈✈[JAL3531]✈✈

✈✈[JAL2203]✈✈

■□[つばさ131]■□

チェックイン

16:45

8:45

～～[貸切バス]～～

9:40～10:10

～～[貸切バス]～～

10:25～11:10

～～[貸切バス]～～

～～[貸切バス]～～
蔵王　樹氷見学

13:45～15:15
～～[貸切バス]～～

蔵王宿泊施設見学

15:15～16:45

雪中いちご狩り体験（寒河江市）ホテル
～～[貸切バス]～～

～～[貸切バス]～～

銀山温泉
街並み散策

14:30～16:00

～～[貸切バス]～～

徳良湖スノーランド（尾花沢市）

【冬のアクティビティ体験】

そば打ち・餅つき体験

／昼食（村山市）

11:30～13:00

紅花資料館（河北町）

～～[貸切バス]～～

天童市内　13:00
18:20

16:40

農家民宿宿泊体験（戸沢村）

【入村式体験～各家庭での民泊】

各民泊先

8:00
～～[貸切バス]～～

居合道体験（村山市）

9:15～10:30
～～[貸切バス]～～

天童温泉宿泊施設見学

✈✈[JAL3538]✈✈

✈✈[JAL2208]✈✈

11:00～12:00
～～[貸切バス]～～

昼食（天童市「将棋むら」）

12:10～13:00

PM

天童駅　13:53

～～[貸切バス]～～

■□[つばさ144]■□

16:15

15:20

AM

PM

AM

PM

AM

別紙 2

山形県教育旅行誘致協議会事務局 宛 （FAX:023-646-6333）

出 欠 回 答 書

旅行会社招請事業商談会ならびに交流会について

（平成 31年 3 月 5日 開催）

所属名

□ 参加します

  商談会・交流会参加 （参加費 6,000円）

  商談会のみ参加   （参加費無料）

  交流会のみ参加   （参加費 6,000円）

   ※参加を希望される方はいずれかに○をお付けください。

□ 参加しません

【参加を希望される方につきましては下記をご記入ください】

    ご 役 職      参 加 者 氏 名

 【ご連絡先】

  役職：            氏名：

  電話：            FAX：

  E-Mail：

お手数ですが、３月１日（金）までご回答くださいますようお願い申し上げます。

別紙 3

招請事業参加旅行会社 一覧

旅 行 会 社 名 人 数

株式会社ＪＴＢ 教育旅行第一事業部 1

株式会社ＪＴＢ 東京多摩支店 1

株式会社ＪＴＢ 埼玉支店 1

株式会社近畿日本ツーリスト九州 福岡支店 2

東武トップツアーズ株式会社 東京教育旅行支店 1

東武トップツアーズ株式会社 大阪教育旅行支店 1

株式会社日本旅行 東日本営業本部 1

株式会社日本旅行 西日本営業本部 1

株式会社日本旅行 福岡教育旅行支店 1

公益社団法人 日本修学旅行協会 1

合   計 11